
UCHWAŁA IV.26.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 233) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Szudziałowo za udział: 

1) w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej w wysokości 35 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
według zasad określonych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną według zasad 
określonych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II.9.2024 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 21 maja 2024 r. w ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych (Dz. U. Woj. 
Podl. Poz. 2659). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
 
 

Agnieszka Makarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7BE0375-B2FE-4BE7-98ED-CABE260B5231. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 15 ust. 1 i 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 233 ) do kompetencji rady gminy, należy ustalenie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 834 z póź. zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7BE0375-B2FE-4BE7-98ED-CABE260B5231. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.26.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-27T10:37:42+0200




